ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________									№ ___
г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 16.03.2023 № 133-пп «Об утверждении реестра сельских территорий Еврейской автономной области и реестра опорных населенных пунктов, прилегающих к ним населенных пунктов, сельских агломераций Еврейской автономной области»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 16.03.2023 № 133-пп «Об утверждении реестра сельских территорий Еврейской автономной области и реестра опорных населенных пунктов, прилегающих к ним населенных пунктов, сельских агломераций Еврейской автономной области», следующее изменение:
1.1. В абзаце втором пункта 4 слова «до 01 июня 2023 года» заменить на слова «до 01 августа 2023 года».
1.2. Прилагаемый реестр опорных населенных пунктов, прилегающих к ним населенных пунктов, сельских агломераций Еврейской автономной области изложить согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн
6

                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
Постановлением правительства
Еврейской автономной области
                                                                                                                                                от ____________ № _____

Реестр
опорных населенных пунктов, прилегающих к ним населенных пунктов, сельских агломераций
Еврейской автономной области

	№ п/п
	Наименование сельской агломерации
	[bookmark: _Hlk127883648]Наименование опорного населенного пункта (далее – ОНП), входящего в состав сельской агломерации
	ОКТМО ОНП, входящего в состав сельской агломерации
	Наименование муниципального района/округа (городского округа), в состав которого входит ОНП
	Наименование населенного пункта, входящего в состав сельской агломерации и прилегающего к ОНП (далее – ПНП)
	ОКТМО ПНП, входящего в состав сельской агломерации
	Наименование муниципального района (городского округа), в состав которого входит ПНП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Облученское городское поселение
	г. Облучье
	99620101001
	Облученский муниципальный район

	1.1

	с. Соловьевка
	99620101111
	Облученский муниципальный район/ Облученское городское поселение

	1.2

	ст. Ударный
	99620101116
	Облученский муниципальный район /Облученское городское поселение

	1.3

	ст. Лагар-Аул
	99620101121
	Облученский муниципальный район/ Облученское городское поселение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.4

	с. Сутара
	99620101106
	Облученский муниципальный район/ Облученское городское поселение

	1.5

	пос. Хинганск
	99620101056
	Облученский муниципальный район/ Облученское городское поселение

	2
	Ленинское сельское поселение
	с. Ленинское
	99610460101
	Ленинский муниципальный район

	2.1

	с. Воскресеновка
	99610460131
	Ленинский муниципальный район/ Ленинское сельское поселение

	2.2

	с. Калинино
	99610460111
	Ленинский муниципальный район/ Ленинское сельское поселение

	2.3

	с. Кукелево
	99610460106
	Ленинский муниципальный район/ Ленинское сельское поселение

	2.4

	ст. Ленинск
	99610460121
	Ленинский муниципальный район/ Ленинское сельское поселение

	2.5

	с. Нижнеленинское
	99610460126
	Ленинский муниципальный район/ Ленинское сельское поселение

	2.6

	с. Чурки
	99610460116
	Ленинский муниципальный район/ Ленинское сельское поселение

	2.7

	с. Бабстово
	99610405101
	Ленинский муниципальный район/ Бабстовское сельское поселение

	2.8

	ст. Бабстово
	99610405121
	Ленинский муниципальный район/ Бабстовское сельское поселение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.9

	с. Горное
	99610405111
	Ленинский муниципальный район/ Бабстовское сельское поселение

	2.10

	с. Октябрьское
	99610405106
	Ленинский муниципальный район/ Бабстовское сельское поселение

	2.11

	с. Целинное
	99610405116
	Ленинский муниципальный район/ Бабстовское сельское поселение

	2.12

	с. Биджан
	99610412101
	Ленинский муниципальный район/ Биджанское сельское поселение

	2.13

	с. Башмак
	99610412106
	Ленинский муниципальный район/ Биджанское сельское поселение

	2.14

	с. Венцелево
	99610412126
	Ленинский муниципальный район/ Биджанское сельское поселение

	2.15

	с. Кирово
	99610412111
	Ленинский муниципальный район/ Биджанское сельское поселение

	2.16

	с. Новотроицкое
	99610412131
	Ленинский муниципальный район/ Биджанское сельское поселение

	2.17

	с. Преображеновка
	99610412116
	Ленинский муниципальный район/ Биджанское сельское поселение

	2.18

	с. Степное
	99610412121
	Ленинский муниципальный район/ Биджанское сельское поселение

	2.19

	с. Дежнево
	99610430101
	Ленинский муниципальный район/ Дежневское сельское поселение

	2.20

	с. Квашнино
	99610430111
	Ленинский муниципальный район/ Дежневское сельское поселение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.21

	с. Новое
	99610430106
	Ленинский муниципальный район/ Дежневское сельское поселение

	2.22

	с. Лазарево
	99610455101
	Ленинский муниципальный район/ Лазаревское сельское поселение

	2.23

	с. Унгун
	99610455106
	Ленинский муниципальный район/ Лазаревское сельское поселение

	3
	Смидовичское городское поселение
	пос. Смидович
	99630151051
	Смидовичский муниципальный район

	3.1

	c. Аур
	99630151116
	Смидовичский муниципальный район/ Смидовичское городское поселение

	3.2

	c. Белгородское
	99630151111
	Смидовичский муниципальный район/ Смидовичское городское поселение

	3.3

	ст. Икура
	99630151126
	Смидовичский муниципальный район/ Смидовичское городское поселение

	3.4

	ст. Оль
	99630151121
	Смидовичский муниципальный район/ Смидовичское городское поселение

	3.5

	с. Песчаное
	99630151106
	Смидовичский муниципальный район/ Смидовичское городское поселение

	3.6

	ст. Урми
	99630151131
	Смидовичский муниципальный район/ Смидовичское городское поселение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	93.7

	рзд. Усов Балаган
	99630151136
	Смидовичский муниципальный район/ Смидовичское городское поселение

	4
	Амурзетское сельское поселение
	с. Амурзет
	99625405101
	Октябрьский муниципальный район

	4.1

	с. Екатерино-Никольское
	99625405116
	Октябрьский муниципальный район/ Амурзетское сельское поселение

	4.2

	с. Озерное
	99625405106
	Октябрьский муниципальный район/ Амурзетское сельское поселение

	4.3

	с. Пузино
	99625405111
	Октябрьский муниципальный район/ Амурзетское сельское поселение

	4.4

	с. Союзное
	99625405121
	Октябрьский муниципальный район/ Амурзетское сельское поселение

	4.5

	с. Помпеевка
	99625405126
	Октябрьский муниципальный район/ Амурзетское сельское поселение

	4.6

	с. Нагибово
	99625435106
	Октябрьский муниципальный район/ Нагибовское сельское поселение

	4.7

	с. Благословенное
	99625435101
	Октябрьский муниципальный район/ Нагибовское сельское поселение

	4.8

	с. Доброе
	99625435116
	Октябрьский муниципальный район/ Нагибовское сельское поселение

	4.9

	с. Ручейки
	99625435121
	Октябрьский муниципальный район/ Нагибовское сельское поселение

	4.10

	с. Садовое
	99625435111
	Октябрьский муниципальный район/ Нагибовское сельское поселение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.11

	с. Полевое
	99625440101
	Октябрьский муниципальный район/ Полевское сельское поселение

	4.12

	с. Луговое
	99625440111
	Октябрьский муниципальный район/ Полевское сельское поселение

	4.13

	с. Самара
	99625440106
	Октябрьский муниципальный район/ Полевское сельское поселение

	4.14

	с. Столбовое
	99625440116
	Октябрьский муниципальный район/ Полевское сельское поселение

	5
	Теплоозерское городское поселение
	пос. Теплоозерск
	99620170051
	Облученский муниципальный район

	5.1

	с. Лондоко
	99620170106
	Облученский муниципальный район/ Теплоозерское городское поселение

	5.2

	пос. Лондоко-завод
	99620170056
	Облученский муниципальный район/ Теплоозерское городское поселение

	5.3

	пос. Кульдур
	99620162051
	Облученский муниципальный район/ Кульдурское городское поселение

	5.11

	с. Кимкан
	99620159116
	Облученский муниципальный район/ Известковское городское поселение

	5.12

	с. Рудное
	99620159111
	Облученский муниципальный район/ Известковское городское поселение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.13

	с. Двуречье
	99620159106
	Облученский муниципальный район/ Известковское городское поселение

	6
	Николаевское городское поселение
	пос. Николаевка
	99630160051
	Смидовичский муниципальный район

	6.1

	с. Ключевое
	99630160106
	Смидовичский муниципальный район/ Николаевское городское поселение

	6.2

	с. Дежневка
	99630160111
	Смидовичский муниципальный район/ Николаевское городское поселение

	7.
	Пашковское сельское поселение
	с. Пашково
	99620440101
	Облученский муниципальный район

	7.1

	с. Башурово
	99620440116
	Облученский муниципальный район/Пашковское сельское поселение

	7.2

	с. Заречное
	99620440106
	Облученский муниципальный район/Пашковское сельское поселение

	7.3

	с. Радде
	99620440111
	Облученский муниципальный район/Пашковское сельское поселение

	8
	Известковское городское поселение
	пос. Известковый
	99620159051
	Облученский муниципальный район

	8.1

	с. Абрамовка
	99620159126
	Облученский муниципальный район/Известковское городское поселение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	8.2

	с. Двуречье
	99620159106
	Облученский муниципальный район/Известковское городское поселение

	8.3

	с. Кимкан
	99620159116
	Облученский муниципальный район/Известковское городское поселение

	8.4

	с. Рудное
	99620159111
	Облученский муниципальный район/Известковское городское поселение

	8.5

	с. Снарский
	99620159121
	Облученский муниципальный район/Известковское городское поселение

	9
	Бирское городское поселение
	пос. Бира
	99620153051
	Облученский муниципальный район

	9.1

	с. Будукан
	99620153111
	Облученский муниципальный район/Бирское городское поселение

	9.2

	с. Семисточный
	99620153106
	Облученский муниципальный район/Бирское городское поселение

	9.3

	с. Трек
	99620153116
	Облученский муниципальный район/Бирское городское поселение

	10
	Бираканское городское поселение
	пос. Биракан
	99620156051
	Облученский муниципальный район

	10.1

	с. Новый
	99620156111
	Облученский муниципальный район/Бираканское городское поселение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10.2

	с. Теплые Ключи
	99620156106
	Облученский муниципальный район/Бираканское городское поселение

	11
	Волочаевское сельское поселение
	с. Партизанское
	99630440101
	Смидовичский муниципальный район

	11.1

	ст. Ольгохта
	99630440111
	Смидовичский муниципальный район/ Волочаевское сельское поселение

	11.2

	с. Волочаевка-1
	99630440106
	Смидовичский муниципальный район/ Волочаевское сельское поселение

	11.3

	ст. Лумку-Корань
	99630440116
	Смидовичский муниципальный район/ Волочаевское сельское поселение

	12
	Волочаевское городское поселение
	пос. Волочаевка-2
	99630155051
	Смидовичский муниципальный район

	12.1

	с. Соцгородок
	99630155106
	Смидовичский муниципальный район/ Волочаевское городское поселение

	13
	Камышовское сельское поселение
	с. Даниловка
	99630425106
	Смидовичский муниципальный район

	13.1

	ст. Дежневка
	99630425111
	Смидовичский муниципальный район/ Камышовское сельское поселение

	13.2

	с. Нижнеспасское
	99630425116
	Смидовичский муниципальный район/ Камышовское сельское поселение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	14
	Приамурское городское поселение
	пос. Приамурский
	99630165051
	Смидовичский муниципальный район

	14.1

	с. Владимировка
	99630165111
	Смидовичский муниципальный район/ Приамурское городское поселение

	14.2

	с. им. Тельмана
	99630165106
	Смидовичский муниципальный район/ Приамурское городское поселение

	14.3

	с. Осиновка
	99630165116
	Смидовичский муниципальный район/ Приамурское городское поселение

	15
	Бирофельдское сельское поселение
	с. Бирофельд
	99605405101
	Биробиджанский муниципальный район

	15.1

	с. Алексеевка
	99605405106
	Биробиджанский муниципальный район/ Бирофельдское сельское поселение

	15.2

	с. Димитрово
	99605405116
	Биробиджанский муниципальный район/ Бирофельдское сельское поселение

	15.3

	с. Красивое
	99605405121
	Биробиджанский муниципальный район/ Бирофельдское сельское поселение

	15.4

	с. Опытное Поле
	99605405111
	Биробиджанский муниципальный район/ Бирофельдское сельское поселение